Invitación Restringida a cuando menos tres proveedores y Licitación Pública, para las adquisiciones, 

arrendamientos o prestación de servicios, que podrá realizar el Instituto a través de la Secretaría 

Administrativa, por conducto de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios siendo los 

siguientes: 

• Adjudicación Directa $290,000.00 (Doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N) 

• Invitación restringida a cuando menos tres proveedores $4,390,000.00 (Cuatro millones 

trescientos noventa mil pesos 00/100 M.N) 

• Licitaciones Públicas a partir de $4,390,001.00 (Cuatro millones trescientos noventa mil un peso 

00/100 MN) 

Los montos referidos, son sin considerar el Impuesto al Valor Agregado. 

El presente documento incluye los procedimientos del mes de agosto de 2015 en materia de adquisicione 

con un total de 15 requerimientos de las diferentes áreas del Instituto.